

# **K/S FYRTÅRNET**

**C/O Christian Melgaard, Hummeltoften 11B, 2830 Virum**

**CVR-nr. 15 63 33 36**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

**Hans Christian Melgaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S FYRTÅRNET  
C/O Christian Melgaard  
Hummeltoften 11B  
2830 Virum

CVR-nr.: 15 63 33 36

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Hans Christian Melgaard

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejerlejlighederne nr. 1, 6 og 7 af ejendommen matr.nr. 218 A Slagelse bygrunde, beliggende Nytorv 13, 4200 Slagelse, der alle har erhvervsstatus til udlejning. Ejerlejlighederne har et samlet fordelingstal på 17 ud af 33 og udgør således en majoritet på 51,51% i Ejerforeningen Fyrtårnet (CVR-nr. 49691863).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 har være et usædvanligt år som følge af at hovedlejer måtte opsiges og udsættes på grund af manglende lejebetaling. Det lykkedes relativt hurtigt at finde en ny lejer, men lejerskiftet har haft væsentlige økonomiske konsekvenser i form af udgifter til udgifter til advokatbistand i forhold til den udsatte lejer, udgifter til ejendomsmægler i forbindelse med genudlejning, udgifter til istandsættelse samt lejetab som følge af indflytningsrabat til den nye lejer.

I forhold til den tidligere lejer er der indgået en aftale om at selskabet beholder det indbetalte depositum som delvis kompensation for manglende vedligeholdelse, og der er desuden indgået et forlig vedrørende skyldig leje – et forlig som den tidligere lejer afdrager med kr. 5.000 månedligt.

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 227 mod kr. 275.100 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 338.273 mod kr. 215.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>227</b>	<b>275.100</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	337.556	-58.390
Andre finansielle indtægter	3.222	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.732	-1.710
<b>Årets resultat</b>	<b>338.273</b>	<b>215.000</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	338.273	215.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>338.273</b>	<b>215.000</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	1.811.179	1.473.623
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.811.179	1.473.623
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.811.179</b>	<b>1.473.623</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	357.928	252.760
	Tilgodehavender i alt	357.928	252.760
	Likvide beholdninger	65.925	92.860
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>423.853</b>	<b>345.620</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.235.032</b>	<b>1.819.243</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.605.000	1.605.000
Overført resultat	417.383	79.110
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.022.383</u></b>	<b><u>1.684.110</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.090	24.781
Anden gæld	162.559	110.352
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>212.649</u>	<u>135.133</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>212.649</u></b>	<b><u>135.133</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.235.032</u></b>	<b><u>1.819.243</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	4.500.000	79.110	4.579.110
Ikke indbetalt virksomhedskapital	-2.895.000	0	-2.895.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	338.273	338.273
	<b>1.605.000</b>	<b>417.383</b>	<b>2.022.383</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.819.844	3.819.844
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.819.844</b>	<b>3.819.844</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-395.946	-395.946
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	395.946	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-395.946</b>
Afskrivninger 1. januar 2023	-1.950.275	-1.950.275
Årets afskrivninger	-58.390	0
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.008.665</b>	<b>-1.950.275</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.811.179</b>	<b>1.473.623</b>
<b>2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er deponeret ejerpandebrev på tkr. 1.075 i selskabets ejendom, med bogført værdi på tkr. 1.811, overfor pengeinstitut og ejerforening.		
